

MUNICÍPIO DE CASCAVEL Órgão Oficial Certificado Digitalmente O Município de Cascavel (PM) dá ciência da autenticidade deste documento, desde que mantido íntegro e em sua íntegra funcionalidade. Certificado CP: 858451	Edição Ordinária - Nº 3304 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo 20 de outubro de 2022 - Página 1 de 46
ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CASCAVEL Lei nº 5.571, de 23 de julho de 2010 Secretaria Municipal de Comunicação Social	MUNICÍPIO DE CASCAVEL: 76208867000107 Assinado digitalmente por MUNICÍPIO DE CASCAVEL: 76208867000107 Data: 2022.10.19 16:59:37-03'00"
ATOS DO PODER EXECUTIVO	
CONVITE O Secretário de Saúde do Município de Cascavel convida Vossa Senhoria para participar da Audiência Pública de Prestação de Contas da Secretaria de Saúde, referente ao 2º Quadrimestre de 2022, que será transmitida ao vivo no canal da Câmara de Vereadores no YouTube, acessado por meio do link http://camaracascavel.pr.gov.br . Na oportunidade, serão relatadas as principais ações realizadas pela Secretaria no referido período. Miroslav Bailak Secretário de Saúde	
DECLARAÇÃO Declaramos para os devidos fins, que o estabelecimento Drogarias Nissei (Farmácia e Drogaria Nissei S.A.), sito à Av. Brasil, nº 3892, Cascavel – PR, CNPJ 79.430.682/0398-43, encontra-se devidamente cadastrado e autorizado junto ao Setor de Vigilância Sanitária Municipal, tendo como responsável técnica a farmacêutica Gabriela Antikievicz, CRF/PR 30919, para o comércio em sua forma industrializada de medicamentos a base de isotretinoína, pertencente à lista C2 da Portaria Federal nº 344/98 e Portaria Federal nº 06/99, Artigo 124, Parágrafo único. Cascavel, 18 de outubro de 2022. Miroslav Bailak Secretário Municipal de Saúde	

MUNICÍPIO DE CASCAVEL Órgão Oficial Certificado Digitalmente O Município de Cascavel (PM) dá ciência da autenticidade deste documento, desde que mantido íntegro e em sua íntegra funcionalidade. Certificado CP: 858451	Edição Ordinária - Nº 3304 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo 20 de outubro de 2022 - Página 2 de 46
MUNICÍPIO DE CASCAVEL RETIFICAÇÃO Nº 01 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 365/2022 O PREFEITO MUNICIPAL DE CASCAVEL, ESTADO DO PARANÁ, LEONALDO PARANHOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONSIDERANDO O DISPOSTO NO INCISO II DO ARTIGO 37 DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL E NOS TERMOS DAS LEIS MUNICIPAIS N.º 5.598, DE 15/09/2010 E N.º 3.800/2004, DE 31/03/2004, TORNA PÚBLICA: 1. A retificação do Edital de Concurso n.º 365/2022, de 10/10/2022, publicado no Órgão Oficial Eletrônico do Município, edição n.º 3.299, de 15/10/2022, e no Órgão Oficial de Imprensa do Município, edição n.º 13.952, de 15/10/2022. 2. No que se refere à redação do item 4.2, ONDE SE LÊ: 4.2 A isenção da taxa de inscrição deve ser solicitada no sistema no ato da inscrição no site da UNIOESTE/COGEPS, www.unioeste.br/concursos , após finalizar a inscrição e gerar a Guia de Arrecadação. 4.3 O candidato deve anexar, na área do candidato, documento(s) digitalizado(s), considerando esta orientação: em "minhas inscrições", no "botão ação", clicar em "enviar arquivos", anexando nesse link a documentação digitalizada na respectiva opção da condição de isenção. LEIA-SE: 4.2 A isenção da taxa de inscrição deve ser solicitada no sistema no ato da inscrição no site da UNIOESTE/COGEPS, www.unioeste.br/concursos , no campo "Pedido de Isenção de Taxa de Inscrição". 4.3 Após solicitar o tipo de isenção, o candidato deverá anexar documento(s) que comprove as condições solicitadas, no campo "Anexar o Documento para comprovação da isenção conforme Edital", de acordo com prazo estabelecido no Edital de Abertura, Anexo XI. 3. No que se refere à redação do item 7 - DO TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA, sendo acrescentado o subitem 7.8, conforme segue: 7.6 Devido à possibilidade das provas serem realizadas aos sábados, os candidatos que, por questões religiosas, estiverem impedidos de realizar a prova no período diurno, deverão informar no ato da inscrição que necessitarão de horário diferenciado. 7.6.1 Os candidatos que assim se declararem de acordo com item 7.6 serão ensaiados no horário normal da prova estabelecido no edital de convocação para prova e ensaiamento, e aguardarão em uma sala especial até o horário de início de sua prova no período da noite, ficando isolados dos demais candidatos e sem contato com público externo. Edital de Retificação nº 01 - pag. 1	

MUNICÍPIO DE CASCAVEL Órgão Oficial Certificado Digitalmente O Município de Cascavel (PM) dá ciência da autenticidade deste documento, desde que mantido íntegro e em sua íntegra funcionalidade. Certificado CP: 858451	Edição Ordinária - Nº 3304 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo 20 de outubro de 2022 - Página 3 de 46								
4. No que se refere à redação do item 15 - DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA, serão suprimidos os itens 15.3.1, 15.3.2 e 15.3.3, e serão alterados os itens 15.3.4, 15.3.5 e subitens, 15.3.6 e 15.3.7, passando a vigorar com a seguinte redação: 15.3.4 O Perfil Psicológico contendo a descrição das Habilidades Específicas e os Aspectos Psicológicos e de Personalidades avaliados em cada cargo, bem como os critérios utilizados na Avaliação Psicológica do Concurso Público constam no Anexo IX - Perfil Psicológico (Exame Pré-Admissional). 15.3.5 O resultado na Avaliação Psicológica será obtido por meio da análise de todos os instrumentos psicológicos utilizados, considerando os critérios estabelecidos, resultando nos conceitos APTO ou INAPTO. 15.3.5.1 Sendo que "apto" significa que o candidato, na época da aplicação dos métodos e técnicas da avaliação psicológica, atendeu aos critérios estabelecidos no Perfil Psicológico do cargo pretendido. E "Inapto" significa que o candidato, na época da aplicação dos métodos e técnicas da avaliação psicológica, não atendeu aos critérios estabelecidos no Perfil Psicológico do cargo pretendido. 15.3.5.2 A classificação "Inapto" na avaliação psicológica não significará necessariamente incapacidade intelectual ou a existência de transtornos de personalidade; indicará apenas que o candidato não atendeu, na época de aplicação dos métodos e técnicas da avaliação psicológica, aos critérios definidos no Perfil Psicológico para o desempenho das atribuições inerentes ao cargo pretendido. 15.3.6 A classificação "Inapto" na avaliação psicológica não significará necessariamente incapacidade intelectual ou a existência de transtornos de personalidade; indicará apenas que o candidato não atendeu, na época de aplicação dos métodos e técnicas da avaliação psicológica, aos critérios definidos no Perfil Psicológico para o desempenho das atribuições inerentes ao cargo pretendido. 15.3.7 Será eliminado do concurso público o candidato considerado "Inapto" na avaliação psicológica ou que não tenha sido avaliado em razão do não comparecimento na(s) data(s) e horário(s) estabelecidos nesse edital, assim como, não ter comparecido pessoalmente na data e horários agendados para ciência do resultado. 5. No que se refere ao Anexo I - DEMONSTRATIVO DOS CARGOS: 5.1 Quanto ao vencimento inicial do cargo de Professor, ONDE SE LÊ: <table><tr><th>Cargo</th><th>Vencimento Inicial (R\$)*</th></tr><tr><td>61. PROFESSOR</td><td>De 1.552,72 Até 2.127,97⁽⁹⁾</td></tr></table> LEIA-SE: <table><tr><th>Cargo</th><th>Vencimento Inicial (R\$)*</th></tr><tr><td>61. PROFESSOR</td><td>De 2.049,56 Até 2.727,97⁽⁹⁾</td></tr></table> 5.2 Quanto ao cargo de Psicólogo, ONDE SE LÊ:		Cargo	Vencimento Inicial (R\$)*	61. PROFESSOR	De 1.552,72 Até 2.127,97 ⁽⁹⁾	Cargo	Vencimento Inicial (R\$)*	61. PROFESSOR	De 2.049,56 Até 2.727,97 ⁽⁹⁾
Cargo	Vencimento Inicial (R\$)*								
61. PROFESSOR	De 1.552,72 Até 2.127,97 ⁽⁹⁾								
Cargo	Vencimento Inicial (R\$)*								
61. PROFESSOR	De 2.049,56 Até 2.727,97 ⁽⁹⁾								

MUNICÍPIO DE CASCAVEL Órgão Oficial Certificado Digitalmente O Município de Cascavel (PM) dá ciência da autenticidade deste documento, desde que mantido íntegro e em sua íntegra funcionalidade. Certificado CP: 858451	Edição Ordinária - Nº 3304 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo 20 de outubro de 2022 - Página 4 de 46
Cargo 63. PSICÓLOGO LEIA-SE: Cargo 63. PSICÓLOGO 6. No que se refere ao Anexo II - CONTEÚDO PROGRAMÁTICO DAS PROVAS, quanto ao item 2, CONHECIMENTOS GERAIS PARA CARGOS DE PROFESSOR E PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, no que tange o cargo de Professor, ONDE SE LÊ: "Currículo para a Rede Pública Municipal de Ensino de Cascavel – Educação Infantil - 2020" LEIA-SE: "Currículo para Rede Pública Municipal de Ensino de Cascavel - Ensino Fundamental - anos iniciais - 2020" 7. O edital de abertura será consolidado de maneira a contemplar as alterações contidas nesta retificação. 8. Publique-se. Cascavel, 18 de outubro de 2022. VANILSE DA SILVA POHL Secretária de Planejamento e Gestão LEONALDO PARANHOS DA SILVA Prefeito Municipal de Cascavel TATIANA WALESKA CARDOZO ZAROR Presidente da Comissão Organizadora de Concursos Edital de Retificação nº 01 - pag. 3	

MUNICÍPIO DE CASCAVEL Órgão Oficial Certificado Digitalmente O Município de Cascavel (PM) dá ciência da autenticidade deste documento, desde que mantido íntegro e em sua íntegra funcionalidade. Certificado CP: 858451	Edição Ordinária - Nº 3304 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo 20 de outubro de 2022 - Página 5 de 46
MUNICÍPIO DE CASCAVEL EXTRATO DO 5º APOSTILAMENTO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 17/2021 - MC - SEMEL PARTES: MUNICÍPIO DE CASCAVEL CNPJ 76.208.867/0001-07 E A ASSOCIAÇÃO DO BASQUETEBOL MASCULINO DE CASCAVEL – ABASMAVEL CNPJ 19.280.339/0001-17 SIGNATÁRIOS: LEONALDO PARANHOS DA SILVA CPF: 498.725.759-91, DORAVANTE DENOMINADO CONCEDENTE, E RODRIGO ANASTÁCIO FAVERO CPF: 058.332.469-03, DORAVANTE DENOMINADO PROPONENTE. OBJETIVO: ALTERAR O PLANO DE APLICAÇÃO VISANDO OS §§º E §6º DA CLÁUSULA QUARTA - DA LIBERAÇÃO, MOVIMENTAÇÃO E APLICAÇÃO DOS RECURSOS, "incluir" o resgate da Aplicação o valor de R\$ 6.720,00 (seis mil, setecentos e vinte reais), que será utilizado para contratação de Empresa de Prestação de Serviço - Arbitragem, ratificando o valor do Plano de Aplicação para o mês de novembro 2022 para R\$ 16.210,00 (Dezesseis mil e duzentos e dez reais). DATA DA ASSINATURA: 19/10/2022.	

INTIMAÇÃO PARA SUSTENTAÇÃO ORAL DA DECISÃO DO CONSELHO DE CONTRIBUINTES Informo que os Recursos Nº 63.474/2022 e apensos do Requerente Clube de Tiro Guaiara - Nº 7.114/2019 e apensos do Requerente Pastorello Pastorello & Cia Ltda - Nº 36023/2018 e apensos do Requerente Linzmayer Incorporadora e Consultoria Ltda - Me - Nº 58584/2021 e apensos do Requerente Construtora Brock Ltda - Nº 938/2019 e apensos do Requerente KK50 Participações Ltda - serão julgados pelo Conselho Municipal de Contribuintes na data e horário abaixo descritos. Nos termos do art. 10, do Regimento Interno (Decreto nº 13.910 de 05 de Dezembro de 2017) fica oportunizada a apresentação do pedido de sustentação oral, na qual, se houver interesse, deverá ser protocolado junto ao Conselho Municipal de Contribuintes com antecedência mínima de 02 (dois) dias úteis antes da sessão de julgamento. Data da sessão de julgamento: 10/11/2022 (quinta-feira) Horário: 09:00 Horas. Local: Prefeitura Municipal de Cascavel (Sala de Licitações e Compras – 2º andar). Cascavel, 18 de Setembro de 2022. Anderson dos Santos Crivellari Conselho de Contribuintes Apoio Instrutivo

MUNICÍPIO DE CASCAVEL Órgão Oficial Certificado Digitalmente O Município de Cascavel (PM) dá ciência da autenticidade deste documento, desde que mantido íntegro e em sua íntegra funcionalidade. Certificado CP: 858451	Edição Ordinária - Nº 3304 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo 20 de outubro de 2022 - Página 6 de 46
Prefeitura do Município de Cascavel ESTADO DO PARANÁ CONSELHO MUNICIPAL DE CONTRIBUINTES Lei Complementar Nº 92/2017 PAUTA DA 07ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2022 CONSELHO MUNICIPAL DE CONTRIBUINTES Data: 10/11/2022 (quinta-feira) Horário: 09:00 Horas. Local: Prefeitura Municipal de Cascavel (Sala de Licitações e Compras – 2º andar). O Presidente do Conselho Municipal de Contribuintes de Cascavel, ANDERSON JOSÉ PEREIRA MOÇO, faz saber a quem interessar que, foi convocada sessão ordinária para data, local e horário acima descritos. 1) Julgamento dos Processos: a. Protocolo: 63474/2022 – Recorrente: CLUBE DE TIRO GUAIARAÇA – Recorrido: Município de Cascavel – Relator: José Peixoto b. Protocolo: 7114/2019 – Recorrente: PASTORELLO PASTORELLO & CIA LTDA – Recorrido: Município de Cascavel – Relator: Márcio André de Souza c. Protocolo: 36023/2018 – Recorrente: LINZMAYER INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA – ME – Recorrido: Município de Cascavel – Relator: Márcio L. Blazius d. Protocolo: 58584/2021 – Recorrente: CONSTRUTORA BROCK LTDA – Recorrido: Município de Cascavel – Relator: Otávio Toretta e. Protocolo: 938/2019 – Recorrente: KK50 PARTICIPAÇÕES LTDA – Recorrido: Município de Cascavel – Relator: Otávio Toretta 2) Distribuição de processos. 3) Assuntos Gerais, convocar para próxima reunião. Cascavel, 18 de Setembro de 2022. Anderson Crivellari Apoio Instrutivo Conselho Municipal de Contribuinte	

MUNICÍPIO DE CASCAVEL Órgão Oficial Certificado Digitalmente O Município de Cascavel (PM) dá ciência da autenticidade deste documento, desde que mantido íntegro e em sua íntegra funcionalidade. Certificado CP: 858451	Edição Ordinária - Nº 3304 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo 20 de outubro de 2022 - Página 7 de 46
28/09/2022 15:59 NOTIFICAÇÃO RECOLHIMENTO DA 1ª MULTA.docx - Documentos Google GOVERNO MUNICIPAL CASCAVEL Procuradoria Geral do Município PROCURADORIA DE DEFESA DO CONSUMIDOR PROCON - CASCAVEL Fls. 26 F. Processo Administrativo nº: 41.006.001.22-0001139 Consumidor: ANTONIO FERREIRA DE ALMEIDA Fornecedor (a): BANCO SANTANDER BRASIL S/A NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTA Prezado (a) Senhor (a), Nos termos do art. 55, § 4º da Lei 8.078/90 – Código de Defesa do Consumidor, combinado com o artigo 46, § 2º do Decreto Federal nº 2.181/97 e art. 74 do Decreto Municipal nº 7.011/06, com redação dada pelo artigo 1º, do Decreto Municipal nº 9.276/10, fica Vossa Senhoria notificado para efetuar o recolhimento da multa fixada, no valor de R\$5.151,06 (cinco mil cento e cinquenta e um reais e seis centavos) , ou apresentar recurso administrativo endereçado à Procuradoria Geral do Município, via correio , no endereço citado no rodapé da presente notificação, no prazo de 10 (dez) dias, contados a partir do recebimento desta, conforme art. 231, § 3º, in fine, do Código de Processo Civil. Em havendo o pagamento do boleto, encaminhar o comprovante para o e-mail cartorioprocon@cascavel.pr.gov.br para arquivamento do processo administrativo. Não sendo juntado aos autos o comprovante de pagamento da multa após 30 (trinta) dias a contar do vencimento do boleto anexado, será efetuada a inscrição do fornecedor em Dívida Ativa, nos termos da legislação em vigor. Após inscrito em Dívida Ativa, o presente processo administrativo será encaminhado ao setor de Dívida Ativa para ajuizamento de Execução Fiscal. Cascavel, 30 de setembro de 2022. PEDRO MARIA MARTENDAL Procurador Chefe do PROCON Matrícula n. 35.728-1 Rua Pernambuco, número 1900, Centro, CEP: 85.810-021, Cascavel – PR. Rua Pernambuco, 1900, Centro. CEP: 85810-021 Fones: (45) 3392-6300 https://docs.google.com/document/d/1CpDMU8FKDQKGS9Ptu03K6-Q7KvXt-gHv/edit	

MUNICÍPIO DE CASCAVEL Órgão Oficial Certificado Digitalmente O Município de Cascavel (PM) dá ciência da autenticidade deste documento, desde que mantido íntegro e em sua íntegra funcionalidade. Certificado CP: 858451	Edição Ordinária - Nº 3304 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo 20 de outubro de 2022 - Página 8 de 46
01/09/2022 08:49 NOTIFICAÇÃO RECOLHIMENTO DA 1ª MULTA.docx - Documentos Google GOVERNO MUNICIPAL CASCAVEL Procuradoria Geral do Município PROCURADORIA DE DEFESA DO CONSUMIDOR PROCON - CASCAVEL Fls. 40 F. Processo Administrativo nº: 41.006.001.21-0002634 Consumidor: ANDRÉ BIODIO Fornecedor (a): N F PEREIRA NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTA Prezado (a) Senhor (a), Nos termos do art. 55, § 4º da Lei 8.078/90 – Código de Defesa do Consumidor, combinado com o artigo 46, § 2º do Decreto Federal nº 2.181/97 e art. 74 do Decreto Municipal nº 7.011/06, com redação dada pelo artigo 1º, do Decreto Municipal nº 9.276/10, fica Vossa Senhoria notificado para efetuar o recolhimento da multa fixada, no valor de R\$ 2.338,42 (dois mil trezentos e trinta e oito e quarenta e dois centavos) , ou apresentar recurso administrativo endereçado à Procuradoria Geral do Município, via correio , no endereço citado no rodapé da presente notificação, no prazo de 10 (dez) dias, contados a partir do recebimento desta, conforme art. 231, § 3º, in fine, do Código de Processo Civil. Em havendo o pagamento do boleto, encaminhar o comprovante para o e-mail cartorioprocon@cascavel.pr.gov.br para arquivamento do processo administrativo. Não sendo juntado aos autos o comprovante de pagamento da multa após 30 (trinta) dias a contar do vencimento do boleto anexado, será efetuada a inscrição do fornecedor em Dívida Ativa, nos termos da legislação em vigor. Após inscrito em Dívida Ativa, o presente processo administrativo será encaminhado ao setor de Dívida Ativa para ajuizamento de Execução Fiscal. Cascavel, 02 de setembro de 2022. PEDRO MARIA MARTENDAL Procurador Chefe do PROCON Matrícula n. 35.728-1 Rua Pernambuco, 1900, Centro. CEP: 85810-021 Fones: (45) 3392-6300 https://docs.google.com/document/d/1CpDMU8FKDQKGS9Ptu03K6-Q7KvXt-gHv/edit	

MUNICÍPIO DE CASCAVEL Órgão Oficial Certificado Digitalmente O Município de Cascavel (PM) dá ciência da autenticidade deste documento, desde que mantido íntegro e em sua íntegra funcionalidade. Certificado CP: 858451	Edição Ordinária - Nº 3304 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo 20 de outubro de 2022 - Página 9 de 46
28/09/2022 14:50 NOTIFICAÇÃO RECOLHIMENTO DA 1ª MULTA.docx - Documentos Google GOVERNO MUNICIPAL CASCAVEL Procuradoria Geral do Município PROCURADORIA DE DEFESA DO CONSUMIDOR PROCON - CASCAVEL Fls. 59 F. Processo Administrativo nº: 41.006.001.21-0000784 Consumidor: MAYLA CAROLINE CHIOCCA FRIGUETO Fornecedor (a): RICARDO ELETRO-RN COM NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTA Prezado (a) Senhor (a), Nos termos do art. 55, § 4º da Lei 8.078/90 – Código de Defesa do Consumidor, combinado com o artigo 46, § 2º do Decreto Federal nº 2.181/97 e art. 74 do Decreto Municipal nº 7.011/06, com redação dada pelo artigo 1º, do Decreto Municipal nº 9.276/10, fica Vossa Senhoria notificado para efetuar o recolhimento da multa fixada, no valor de R\$4.407,02 (quatro mil quatrocentos e sete reais e dois centavos) , ou apresentar recurso administrativo endereçado à Procuradoria Geral do Município, via correio , no endereço citado no rodapé da presente notificação, no prazo de 10 (dez) dias, contados a partir do recebimento desta, conforme art. 231, § 3º, in fine, do Código de Processo Civil. Em havendo o pagamento do boleto, encaminhar o comprovante para o e-mail cartorioprocon@cascavel.pr.gov.br para arquivamento do processo administrativo. Não sendo juntado aos autos o comprovante de pagamento da multa após 30 (trinta) dias a contar do vencimento do boleto anexado, será efetuada a inscrição do fornecedor em Dívida Ativa, nos termos da legislação em vigor. Após inscrito em Dívida Ativa, o presente processo administrativo será encaminhado ao setor de Dívida Ativa para ajuizamento de Execução Fiscal. Cascavel, 30 de setembro de 2022. PEDRO MARIA MARTENDAL Procurador Chefe do PROCON Matrícula n. 35.728-1 Rua Pernambuco, número 1900, Centro, CEP: 85.810-021, Cascavel – PR.	

MUNICÍPIO DE CASVEL

Órgão Oficial Certificado Digitalmente

Edição Ordinária - Nº 3304 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo

A Notação de Cotação (P), a partir da assinatura das propostas, deve ser acompanhada pelo certificado digital em formato PDF.

20 de outubro de 2022 - Página 21 de 46

3

33	LOCOMOTIVA LED 30, COM 36 LÂMPADAS POR METRO, COM VISUALIZAÇÃO 360°, COBERTURA EM PVC COM FILTRO UV, 13MM DE DIÂMETRO, COM POSSIBILIDADE DE CORTE À CADA 2 METROS, 220V	UND	2.	R\$ 4.578,04	R\$ 9.156,08
34	LOCAÇÃO DE RENA LED 30 (ALTURA: 2,00M X 0,80 LARGURA X 3,00M COMPRIMENTO), PRODUZIDA EM AÇO GALVANIZADO COM FERROS CHATOS 38X18 A CADA 10CM DE ESPACAMENTO ORNANDO UMA TRAMA ONDE DEVERÁ SER APLICADOS 2.500 LÂMPADAS DE LED NA COR BRANCO FRIO OU BRANCO WARM, BLINDADAS 5MM DE DIÂMETRO, 0,08VATS DE POTÊNCIA CADA, INTERLIGADAS POR 3 FIOS 2MM, COM RETIFICADOR BLINDADO À CADA 10M DE COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 60X25X13MM E INTERCONECTORES MACHO/FÊMEA DE NO MÍNIMO 72X12X12MM, COM ESPACAMENTO MÍNIMO DE 7CM ENTRE AS LÂMPADAS, A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR DUAS CHAPAS 3MM NA BASE PARA FIXAÇÃO AO SOLO POR PARAFUSOS 3x8 GALVANIZADOS COM BUCHAS	UND	1.	R\$ 14.317,74	R\$ 14.317,74
35	LOCAÇÃO DE TRENO LED 30 (ALTURA: 1,50M X 1,50M LARGURA X 3,00M COMPRIMENTO), PRODUZIDA EM AÇO GALVANIZADO TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 1,50M ALTURA X 1,50M LARGURA X 3M PROFUNDIDADE, COM BANCOS INTERNOS PARA ACESSO DO PÚBLICO, PRODUZIDO EM AÇO GALVANIZADO COM TELA PLÁSTICA METALON 15X15X90 E 20X20X90, COM 40M DE CONTORES DE MANGUEIRA DE LED MORNIA DE 13MM E 36 LÂMPADAS POR METRO, COM FIO DE COBRE REVESTIDO COM TELA PLÁSTICA PERFORADA 3,5CM E APLICAÇÃO DE 6.800 LÂMPADAS DE LED NAS CORES BRANCO FRIO E DOURADA, BLINDADAS 5MM DE DIÂMETRO, 0,08VATS DE POTÊNCIA CADA, INTERLIGADAS POR 3 FIOS 2MM, COM RETIFICADOR BLINDADO À CADA 10M DE COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 60X25X13MM E INTERCONECTORES MACHO/FÊMEA DE NO MÍNIMO 72X12X12MM, COM ESPACAMENTO ENTRE AS LÂMPADAS DEVERÁ SER DE NO MÁXIMO 7CM, E DEVERÁ ESTAR FIXADOS POR ABRAÇADEIRAS NYLON 4MM E RECA DE ESPESURA, A PEÇA DEVERÁ ESTAR FIXADA AO SOLO POR PARAFUSOS 3x8 GALVANIZADOS COM BUCHAS.	UND	7.	R\$ 2.653,31	R\$ 18.573,17
36	LOCAÇÃO DE CAIXA DE PRESENTE ALTA VERDE ESCRUTURA EM FORMA DE CAIXA DE PRESENTE ALTA COM UM LACO NO TOPO, MEDINDO ALTURA 1,30M X 0,85M LARGURA X 0,85M PROFUNDIDADE, PRODUZIDA EM FIBRA DE VIDRO E RECOBERTA POR PINTURA AUTOMOTIVA PU E VERNIZ AUTO-BRILHO.	UND	10.	R\$ 2.653,31	R\$ 26.533,10
37	LOCAÇÃO DE CAIXA DE PRESENTE BAIXA AZUL COM UM LACO NO TOPO, MEDINDO ALTURA 1,00M X 0,85M LARGURA X 0,85M PROFUNDIDADE, PRODUZIDA EM FIBRA DE VIDRO E RECOBERTA POR PINTURA AUTOMOTIVA PU E VERNIZ AUTO-BRILHO.	UND	3.	R\$ 2.170,89	R\$ 6.512,67
38	LOCAÇÃO DE CAIXA DE PRESENTE BAIXA VERMELHA ESCRUTURA EM FORMA DE CAIXA DE PRESENTE BAIXA COM UM LACO NO TOPO, MEDINDO ALTURA 1,00M X 0,85M LARGURA X 0,85M PROFUNDIDADE, PRODUZIDA EM FIBRA DE VIDRO E RECOBERTA POR PINTURA AUTOMOTIVA PU E VERNIZ AUTO-BRILHO.	UND	7.	R\$ 2.170,89	R\$ 15.196,23
39	LOCAÇÃO DE CAIXA DE PRESENTE BAIXA ROSA ESCRUTURA EM FORMA DE CAIXA DE PRESENTE BAIXA COM UM LACO NO TOPO, MEDINDO ALTURA 1,00M X 0,85M LARGURA X 0,85M PROFUNDIDADE, PRODUZIDA EM FIBRA DE VIDRO E RECOBERTA POR PINTURA AUTOMOTIVA PU E VERNIZ AUTO-BRILHO.	UND	7.	R\$ 2.170,89	R\$ 15.196,23
40	LOCAÇÃO DE MEIO PINHEIRO (ALTURA: 1,20M X 1,00M LARGURA) LUMINOSO EM FORMA DE PINHEIRO COM ESTRELAS PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA DE FERROS CHATOS 38 X 1,8, REDONDOS 3/8 E CANTONEIROS PARA ADAPTAÇÃO AO POSTE, CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM E 36 LÂMPADAS POR METRO.	UND	60.	R\$ 548,10	R\$ 32.886,00
41	LOCAÇÃO DE PRESEPIO LUMINOSO 400 COM TELA DE LED (LARGURA 4,00M X 2,38M ALTURA) LUMINOSO EM FORMA DE PRESEPIO COMPOSTO POR MENINO JESUS, JOSE, MARIA, OS TRÊS REIS MAGOS E O ANJO, PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA, DE TUBOS METALON 20X20 GALVANIZADO DE FERROS CHATOS 38 X 1,8, REDONDOS 3/8, CONTORNADO DE MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM 36	UND	1.	R\$ 3.657,97	R\$ 3.657,97

MUNICÍPIO DE CASCAVEL

Orçamento Oficialmente Certificada Digitalmente

Edição Ordinária - Nº 3304 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo

20 de outubro de 2022 - Página 22 de 46

4

LÂMPADAS POR METRO. PREENCHIDO COM TELA METÁLICA DE COBERTURA PLÁSTICA, RECOBERTO POR LÂMPADA 9MM, INTERLIGADOS POR 3 FIOS 2MM BRANCOS, COM TOMADAS E RETIFICADORES DE 9X2,5CM BLINDADOS PARA USO EXTERNO.

LOCAÇÃO DE 19,25M DE ESTRELA CAIXA ALTA PRESENTE (ALTURA 3,80M X 1,65M LARGURA) PORTAL DE NOZES MEDES E CAIXAS DE PRESENTE, PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA DE TUBOS METALON 20X20 PAIS, FERROS 13MM E 3/8 X 1/8 E REDONDOS 3/8, CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM, 36 LÂMPADAS POR METRO. O CONJUNTO JÁ COM SUPORTE DE FERRO, PARA SUA SUSTENTAÇÃO.

UNID 1, R\$ 6.635,37 R\$ 6.635,37

43. LOCAÇÃO DE CAIXA DE PRESENTE COM LAÇO LUMINOSO TRIDIMENSIONAL (ALTURA 1,50M X 1,50M, PARALADO 10CM, PROFUNDIDADE) LUMINOSO EM FORMA DE CAIXA COM LAÇO, PRODUZIDO EM AÇO GALVANIZADO, COM TUBOS 15X15, FERROS CHATOS 3/8 X 1/8, CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM E 36 LÂMPADAS POR METRO. PREENCHIDO COM TELA METÁLICA DE COBERTURA PLÁSTICA, RECOBERTO POR LÂMPADA 9MM, INTERLIGADOS POR 3 FIOS 2MM BRANCOS, COM TOMADAS E RETIFICADORES DE 9X2,5CM BLINDADOS PARA USO EXTERNO, TOTALIZANDO 1.600 LEDS

UNID 2, R\$ 2.567,85 R\$ 5.135,70

44. LOCAÇÃO DE ESTRELA CAIXA ALTA JARDIM (ALTURA 0,90M X 0,90M LARGURA X 0,27M PROFUNDIDADE) LUMINOSO EM FORMA DE ESTRELA CAIXA ALTA 30 PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA, DE TUBOS 15X15, E FERROS CHATOS 3/8, PREENCHIDO COM TELA METÁLICA DE COBERTURA PLÁSTICA, PRETADA, RECOBERTA POR LÂMPADA 5MM, INTERLIGADOS POR 3 FIOS 2MM BRANCOS, COM TOMADAS E RETIFICADORES DE 9X2,5CM BLINDADOS PARA USO EXTERNO.

UNID 1, R\$ 1.040,00 R\$ 1.040,00

45. LOCAÇÃO DE GRAFIA SINTÉTICA VERDE PARA COMPOR O CENÁRIO SUPERFÍCIE 100% POR FOLHA DE TELA 100% POLIPROPILENO REVESTIDA POR 38,7% LÁTEX, 60% PU, E MICROFIBRA, 50.000 PONTOS POR M², DISTÂNCIA ENTRE AS LINHAS DE 5MM, ALTURA DO RIO DE 12MM E 12MM

MT 20, R\$ 92,72 R\$ 1.854,40

46. LOCAÇÃO DE ANJO COM NOTAS MUSICAIS (ALTURA 4,70M X 1,85M LARGURA) LUMINOSO EM FORMA DE ANJO COM NOTAS MUSICAIS PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA DE TUBOS METALON 20X20 PAIS, FERROS CHATOS 3/8 X 1/8, REDONDOS 3/8 E CANTONEIRAS PARA ADAPTAÇÃO AO POSTE, CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM E 36 LÂMPADAS POR METRO. PREENCHIDO COM TELA METÁLICA DE COBERTURA PLÁSTICA, RECOBERTA POR LÂMPADA 9MM, INTERLIGADOS POR 3 FIOS 2MM BRANCOS, COM TOMADAS E RETIFICADORES DE 9X2,5CM BLINDADOS PARA USO EXTERNO.

UNID 2, R\$ 1.534,68 R\$ 3.069,36

47. LOCAÇÃO DE NOTA MUSICAL CLAVE DE SOL (A ALTURA 0,60M X 0,23M LARGURA) LUMINOSO EM FORMA DE NOTA MUSICAL, PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA DE FERROS CHATOS 3/8 X 1/8, REDONDOS 3/8, CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM E 30 LÂMPADAS POR METRO.

UNID 3, R\$ 313,20 R\$ 939,60

48. LOCAÇÃO DE NOTA MUSICAL SEMÍTIMA (ALTURA 0,44M X 0,14M LARGURA) LUMINOSO EM FORMA DE NOTA MUSICAL, PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA DE FERROS CHATOS 3/8 X 1/8, REDONDOS 3/8, CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM E 30 LÂMPADAS POR METRO.

UNID 3, R\$ 208,80 R\$ 626,40

49. LOCAÇÃO DE NOTA MUSICAL DUAS COLCHEIAS (ALTURA 0,44M X 0,35M LARGURA) LUMINOSO EM FORMA DE NOTA MUSICAL, PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA DE FERROS CHATOS 3/8 X 1/8, REDONDOS 3/8, CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM E 30 LÂMPADAS POR METRO.

UNID 3, R\$ 208,80 R\$ 626,40

50. LOCAÇÃO DE NOTA MUSICAL SEMÍTIMA (ALTURA 0,44M X 0,28M LARGURA) LUMINOSO EM FORMA DE NOTA MUSICAL, PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA DE FERROS CHATOS 3/8 X 1/8, REDONDOS 3/8, CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM E 30 LÂMPADAS POR METRO.

UNID 3, R\$ 208,80 R\$ 626,40

51. LOCAÇÃO DE PAINEL ESTRELAR (ALTURA 1,10M X 0,50M) COMPRIMENTO LUMINOSO EM FORMA DE PAINEL ESTRELAR ARABESCO, PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA DE TUBOS METALON 20X20 PAIS, FERROS CHATOS 3/8X1/8, REDONDOS 3/8, CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM E 36 LÂMPADAS POR METRO.

UNID 10, R\$ 1.603,59 R\$ 16.035,90

52. LOCAÇÃO DE 36,25M DE ESTRELA CAIXA ALTA JARDIM (ALTURA 14,30M X 10,00M LARGURA) LUMINOSO EM FORMA DE TELA DE TUBOS

UNID R\$ 124.069,61 R\$ 124.069,61

MUNICÍPIO DE CASCAVEL

Orçamento Oficialmente Digitalizado

Edição Ordinária - Nº 3304 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo

20 de outubro de 2022 - Página 23 de 46

5

					PRODUZIDO EM ESTRUTURA DE AÇO GALVANIZADO, CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM E 36 LÂMPADAS POR METRO COM FIO DE COBRE, PREENCHIDO EM TELA METÁLICA DE COBERTURA PLÁSTICA, RECOBERTA POR 10.000 LÂMPADAS 5MM, INTERLIGADOS POR 3 FIOS 2MM BRANCOS, COM TOMADAS E RETIFICADORES DE 9X2,5CM BLINDADOS PARA USO EXTERNO				
53					LOCAÇÃO DE ÁRVORE DE LED NATURAL TREE 450 LUMINOSA 5,00M X 4,20M LARGURA X 3,30M PROFUNDIDADE) LUMINOSO EM FORMA DE ÁRVORE NATURAL SECA, PRODUZIDA EM AÇO GALVANIZADO E FERROS REDONDOS 3/8 COM TUBOS METÁLICOS GALVANIZADOS E FERROS CHATOS 3/8, COM 20 HASTES RAMIFICADAS E UM TRONCO CENTRAL, COM CORDÃO DE LED BLINDADO 220V, 10 LÂMPADAS BRANCO (11M COMPRIMENTO) 10MM DE MANGUEIRA (14 DE CABO) COM 100 LÂMPADAS BRANCAS, FIO VERDE, COM 3 FIOS DE 2MM, LÂMPADA DE 5MM, TOMADA MACHO E FEMEA E RETIFICADOR BLINDADO DE 0,002 CCM, MEDINDO 10 METROS DE COMPRIMENTO COM ESPACAMENTO DE 0,10M ENTRE AS LÂMPADAS, 12W, TOTALIZANDO 3,800LEDS	UND	1	R\$ 17.611,40	R\$ 17.611,40
54					LOCAÇÃO DE PAINEL ESTRELA TRILATURAL EM FORMA DE PAPAÍ NOEL COM OS BRANÇOS ESTRELA COM ROUPA TRADICIONAL, MEDINDO ALTURA 2,10M X 1,35M LARGURA X 1,10M PROFUNDIDADE, PRODUZIDA EM FIBRA DE VIDRO E RECOBERTA POR PINTURA AUTOMOTIVA PU E VERNIZ AUTO-BRILHO.	UND	1	R\$ 4.824,20	R\$ 4.824,20
55					LOCAÇÃO DE MAMAE NOEL CASAL - ESCULTURA EM FORMA DE MAMAE NOEL, SEGURANDO UMA CARRA DE PRESENTE COM ROUPA TRADICIONAL, MEDINDO ALTURA 1,95M X 1,00M LARGURA X 0,80M PROFUNDIDADE, PRODUZIDA EM FIBRA DE VIDRO E RECOBERTA POR PINTURA AUTOMOTIVA PU E VERNIZ AUTO-BRILHO.	UND	1	R\$ 5.306,62	R\$ 5.306,62
56					LOCAÇÃO DE XICARA GIRATORIA PAPAÍ NOEL - ESCULTURA EM FORMA DE XICARA COM ASSENTO E PAPAÍ NOEL EM CIMA, MEDINDO ALTURA 1,80 X 2,00M LARGURA X 1,10M PROFUNDIDADE, PRODUZIDA EM FIBRA DE VIDRO E RECOBERTA POR PINTURA AUTOMOTIVA PU E VERNIZ AUTO-BRILHO, BASE GIRATORIA, COM SISTEMA COM ROLOMENTO, COM A ESTRUTURA DE FERRO PARA FUNCIONALIDADE DA PEÇA, COM FUNDO ANTI CORROSIVO, PARTE CENTRAL FIXA PARA O Eixo DO LACO, COM UMA PORTA LATERAL E ASSENTO INTERIO CONTORNANDO A XICARA INTERNAMENTE.	UND	1	R\$ 31.065,04	R\$ 31.065,04
57					LOCAÇÃO DE FLOCO DE NEVE TRIDIMENCIONAL (ALTURA 1,00M X 1,00M LARGURA) LUMINOSO EM FORMA DE FLOCO DE NEVE PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA DE FERROS CHATOS 3/8X1/8, REDONDOS 3/8, CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM DE 36 LÂMPADAS POR METRO.	UND	80	R\$ 566,74	R\$ 45.339,20
58					LOCAÇÃO DE FLOCO DE NEVE RAMADO (ALTURA 1,15M X 1,15M LARGURA) LUMINOSO EM FORMA DE FLOCO DE NEVE RAMADO, PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA DE FERROS CHATOS 3/8X1/8, REDONDOS 3/8, CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM DE 36 LÂMPADAS POR METRO.	UND	80	R\$ 980,09	R\$ 54.407,20
59					LOCAÇÃO DE PAINEL ESTRELA TRILATURAL (ALTURA 1,10M X 5,00M COMPRIMENTO) LUMINOSO EM FORMA DE PAINEL DE ESTRELAS E ARBÚSCULOS - PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA DE TUBOS METALON 20X20 PAR18, FERROS CHATOS 3/8X1/8, REDONDOS 3/8, CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM E 36 LÂMPADAS POR METRO.	UND	3	R\$ 1.603,59	R\$ 4.810,77
60					LOCAÇÃO DE LACO CONFECCIONADO EM TECIDO VELUDO VERMELHO, ESTRUTURADO COM ARMARÇAO ARMADA E COM ENCHIMENTO DE ESPUMA, NAS MEDIDAS 50 CM X 40 CM X 30 CM, FITAS VERDES LARGAS, AUCO COLANTES, NA MESMA COR DAS LACAS APLICADAS NOS POSTINHOS NOS QUAS, NOS POSTE SUPERIOR SAO FIXADOS OS LACOS ABAIXO DESCRIÇÃO: 02 (DUAS) UNIDADES POR POSTE.	UND	60	R\$ 239,96	R\$ 14.397,60
61					LOCAÇÃO DE CÚPULA 4 ARCOS COM TELA DE LED AZULADA 4 X 3 CM, 5,80 X 3 CM, 3,80 X 3 CM E 2,80 X 3 CM, LUMINOSO EM FORMA DE CÚPULA, PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA, DE TUBOS METALON 20X20 GALVANIZADA DE FERROS CHATOS 3/8X1/8, REDONDOS 3/8, CONTORNADO COM FIO DE MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM E 36 LÂMPADAS POR METRO, PREENCHIDO COM TELA METÁLICA DE COBERTURA PLÁSTICA, RECOBERTA POR LÂMPADA 5MM, INTERLIGADOS POR 3 FIOS 2MM BRANCOS, COM TOMADAS E RETIFICADORES DE 9X2,5CM BLINDADOS PARA USO EXTERNO	UND	1	R\$ 6.357,97	R\$ 6.357,97
62					LOCAÇÃO DE LACO COM ESTRELA TRILATURAL (ALTURA 3,00M X	UND	10	R\$ 1.205,82	R\$ 12.058,20

MUNICÍPIO DE CASCAVEL Edição Ordinária - Nº 3304 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo

Órgão Oficial: Certificação Digitalmente

O Município de Cascavel (PR) opera sob a administração descentralizada, sendo
a responsabilidade financeira e orçamentária atribuída ao Poder Executivo.

20 de outubro de 2022 - Página 24 de 46

6

		1.40M LARGURA LUMINOSO EM FORMA DE LAÇO COM ESTRELAS PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA DE FERROS CHATOS 3/8 X 1/8, REDONDOS 3/8 E CANTONEIRAS PARA ADAPTAÇÃO AO POSTE, CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM E 36 LÂMPADAS POR METRO.	UND	10,	R\$ 966,58	R\$ 9.665,80
63		LOCAÇÃO DE TRES ESTRELAS COM 3 ABISCELOS 370 (1.02M LARGURA X 3.70M ALTURA) LUMINOSO EM FORMA DE TRES ESTRELAS PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA DE FERROS CHATOS 3/8 X 1/8, REDONDOS 3/8 E CANTONEIRAS PARA ADAPTAÇÃO AO POSTE, CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM E 36 LÂMPADAS POR METRO, SENDO A ESTRELA DO MEIO QUE É MAIOR EM AZUL.	UND	30,	R\$ 5.200,00	R\$ 156.000,00
64		PEÇAS DO AÇEIRO PRÓPRIO DO MUNICÍPIO (TRANSPORTE DESDE O LOCAL DE ARMAZENAMENTO ATÉ O LOCAL DE OBRAS) E CENÁRIO INDICADO, INSTALAÇÃO E DEVOLUÇÃO DAS MESMAS).	UND	2,	R\$ 2.894,52	R\$ 5.789,04
		LOCAÇÃO DE REINA CAMPESTRE ESCULTURA EM FORMA DE REINA COM O CORPO ASPERO PARA DEMONSTRAR O FORTE CARÁTER REAL SUA PELAGEM, MEDINDO ALTURA 1,75M X 1,20M COMPRIMENTO X 0,50M LARGURA, PRODUZIDA EM FIBRA DE VIDRO E RECORTADA POR PINTURA AUTOMOTIVA P/ E VERNIZ AZUL-BRILHO (2 UNIDADES).	UND	1,	R\$ 67.742,48	R\$ 67.742,48
66		LOCAÇÃO DE CARROSSEL DE RENAS: CONJUNTO COMPOSTO POR 10 CONJUNTOS DE REINA E NOVEL PRODUZIDA EM FIBRA DE VIDRO RECORTADA POR PINTURA AUTOMOTIVA E VERNIZ PU ALTO BRILHO. MODELO CIRCENSE MEDINDO 3,80 X 2,70 X 2,70M. PRODUZIDO EM FIBRA DE VIDRO, COM PINTURA AUTOMOTIVA E VERNIZ PU ALTO BRILHO. SISTEMA DE AUTOMAÇÃO DO CARROSSEL: D-4 25M COM 10 SUPORTES PARA RENAS E UM ACIONAMENTO, CONFECIONADO EM ESTRUTURA EM AÇO SAE 1020, TIPO DE 2 COM PAREDE 2,75MM, VÍHAPAS LATERAIS DE 14, ACIONAMENTO POR MOTOREDUTOR, RODANAS DE MOVIMENTAÇÃO EM LHMV, ROLAMENTO DE PRIMEIRA LÍNEA PINTURA EPOXI, SISTEMA DE NIVELAMENTO COM BARRA ROSCADA E C/OM PROTEÇÕES DE SEGURANÇA.	UND	6,	R\$ 1.403,13	R\$ 8.418,78
67		LOCAÇÃO DE ANO COM COMETAS ALTA 1,70M X 4,20M COMPRIMENTO) LUMINOSO EM FORMA DE ANO COM COMETAS, PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA DE FERROS CHATOS 3/8 X 1/8, REDONDOS 3/8 E CANTONEIRAS PARA ADAPTAÇÃO AO POSTE, CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM E 36 LÂMPADAS POR METRO. ART.	UND	20,	R\$ 968,58	R\$ 19.371,60
68		LOCAÇÃO DE ESTRELAS (ALTURA 3,30M X 1,60M LARGURA) LUMINOSO EM FORMA DE ESTRELAS PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA DE FERROS CHATOS 3/8 X 1/8, REDONDOS 3/8, CONTORNADO COM FERROS CHATOS 3/8 X 1/8, REDONDOS 3/8, CONTORNADO COM 36M DE MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM E 36 AMBIR (ART)	UND	1,	R\$ 72.085,00	R\$ 72.085,00
69		LOCAÇÃO DE LUMINOSO PARA PARA REVESTIR DE LUZ A ESCULTURA DE NOSSA SENHORA APARECIDA NO MANTO SOBREPOSTO COM CORES CAMUFLADAS DO MESMO TONTO. ESTRUTURA COM CORDÃO DE LED BLINDADO 220V/ 100 LÂMPADAS AZUL / AMBAR / BRANCO (11M COMPRIMENTO 10M DE LÂMPADAS + 1M DE CABO) COM 100 LÂMPADAS AZUL, FIO DE 3M FIO DE 2MM, LÂMPADA DE 5MM, TOMADA MACHO E FÊMEA E RETIFICADOR BLINDADO DE 9.00X2 3CM, MEDINDO 10 METROS DE COMPRIMENTO COM ESPACAMENTO DE 0,10M ENTRE AS LÂMPADAS. 12W BIVOLT. COM MANGUEIRAS DE LED AO CONTOURNOS FAZENDO A CORDEA E O TERÇO E A SER INSTALADO POR PRIMEIRO POIS É UTILIZADO NO DIA DE OUBURO.	UND	1,	R\$ 107.310,00	R\$ 107.310,00
70		LOCAÇÃO DE LUMINOSO PARA REVESTIR O CRUIZEIRO, EM FRENTE A CATEDRAL, DE LUZ POR MANTO SOBREPOSTO COM CORES CAMUFLADAS DO MESMO TONTO que a ESTRUTURA COM CORDÃO DE LED BLINDADO PARA USO INTERNO. 100 LÂMPADAS AZUL / AMBAR / BRANCO (11M COMPRIMENTO 10M DE LÂMPADAS + 1M DE CABO) COM 100 LÂMPADAS MORNIA, FIO VERDE, COM 3 FIOS DE 2MM, LÂMPADA DE 5MM, TOMADA MACHO E FÊMEA E RETIFICADOR BLINDADO DE 9.00X2 3CM, MEDINDO 10 METROS DE COMPRIMENTO COM ESPACAMENTO DE 0,10M ENTRE AS LÂMPADAS. 12W BIVOLT.	UND	4,	R\$ 767,34	R\$ 3.069,36
		LOCAÇÃO DE LUMINOSO DE POSTE - GELINHO COM CACHECOL VERMELHO 145 (ALTURA 1,80M X 1,45M LARGURA) LUMINOSO PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA DE FERROS CHATOS 3/8 X 1/8, REDONDOS 3/8 E				

MUNICÍPIO DE CASCAVEL

Edição Ordinária - Nº 3304 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo

Orçamento Oficial - Certificadamente Dignamente

20 de outubro de 2022 - Página 25 de 46

	CANTONEIRAS PARA ADAPTAÇÃO AO POSTE, CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM E 36 LÂMPADAS POR METRO.	UND	4,	R\$ 876,96	R\$ 3.507,84
72	LOCAÇÃO DE LUMINOSO DE POSTE - BOLA NATALINA COM LAÇO (ALTURA 1,60M X 1,60M LARGURA) LUMINOSO EM FORMA DE BOLA COM LAÇO PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA DE FERROS CHATOS 3/8 X 1/8, REDONDOS 3/8 E CANTONEIRAS PARA ADAPTAÇÃO AO POSTE, CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM E 36 LÂMPADAS POR METRO.	UND	4,	R\$ 876,96	R\$ 3.507,84
73	LOCAÇÃO DE LUMINOSO DE POSTE - PINHEIRO EM CANADAS ALTURA 1,70M X 1,45M LARGURA LUMINOSO EM FORMA DE PINHEIRO PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA DE FERROS CHATOS 3/8 X 1/8, REDONDOS 3/8 E CANTONEIRAS PARA ADAPTAÇÃO AO POSTE, CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM E 36 LÂMPADAS POR METRO.	UND	4,	R\$ 876,96	R\$ 3.507,84
74	LOCAÇÃO DE LUMINOSO PARA POSTE - VELA COM LAÇO E FLOR DE NATAL 145 (ALTURA 1,70M X 1,45M LARGURA) LUMINOSO EM FORMA DE VELA COM LAÇO PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA DE FERROS CHATOS 3/8 X 1/8, REDONDOS 3/8 E CANTONEIRAS PARA ADAPTAÇÃO AO POSTE, CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM E 36 LÂMPADAS POR METRO.	UND	4,	R\$ 767,34	R\$ 3.069,36
75	BOTA DE NATAL (ALTURA 1,70M X 1,35M LARGURA) LUMINOSO EM FORMA DE BOTA DE NATAL PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA DE FERROS CHATOS 3/8 X 1/8, REDONDOS 3/8 E CANTONEIRAS PARA ADAPTAÇÃO AO POSTE, CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM E 36 LÂMPADAS POR METRO.	UND	4,	R\$ 876,96	R\$ 3.507,84
76	LOCAÇÃO DE ARVORE LUMINOSA, PINHEIROS MEDINDO ALTURA 0,50M X 3,60M LARGURA, CONJUNTO DE LUMINOSOS COMPOSTO POR 6 TRIÂNGULOS, PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA DE TUBOS METALON 20X20 PAR19, FERROS CHATOS 3/8X1/8, REDONDOS 3/8, CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM E 36 LÂMPADAS POR METRO, EM FORMA DE PINHEIROS COM ESTRELAS.	UND	7,	R\$ 12.427,80	R\$ 86.994,60
77	LOCAÇÃO DE BOAS FESTAS 500 (ALTURA 1,20M X 5,00M COMPRIMENTO) LUMINOSO EM FORMA DE LETREIRO BOAS FESTAS, PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA DE TUBOS METALON 20X20 PAR16, FERROS CHATOS 3/8X1/8, REDONDOS 3/8, COM DUPLO CONTORNO DE MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM E 36 LÂMPADAS POR METRO.	UND	7,	R\$ 2.607,58	R\$ 18.253,06
78	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA	UND	1,	R\$ 426.000,00	R\$ 426.000,00

Valor total: R\$2.266.524,11 (Dois milhões, duzentos e cinquenta e seis mil, quinhentos e vinte e quatro reais e onze centavos).

Vigência: 12 (doze) meses.

FIRMADO EM: 18 de outubro de 2022.

ASSINATURA: Leonardo Paranhos da Silva

Pricilla Hermes

TERCEIRO TERMO

APOSTILAMENTO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 017/2022 - SEMED

Pregão Eletrônico nº 11/2021

Contratante: MUNICÍPIO DE CASCAVEL

Contratada: GRABIN TRABALHO TEMPORÁRIO E SERVIÇOS LTDA

Objeto do termo: Em cumprimento ao solicitado por meio da Comprovação Interna nº 873/2022, emitida pela Secretária Municipal de Administração, visando ao contrato supracitado a dotação 208, elemento 3339039 e subelemento 3.339.039.780.100.

Cascavel/PR, 14 de outubro de 2022.

MUNICÍPIO DE CASCAVEL
LEONALDO PARANHOS DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE CASCAVEL

Edição Ordinária - Nº 3304 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo

Orçamento Oficial Digitalmente

O Município de Cascavel (PR), na pessoa de sua autoridade máxima, declara que este documento foi gerado automaticamente pelo sistema de gestão de recursos humanos em 22/09/2022, às 15:05:05.

20 de outubro de 2022 - Página 26 de 46

1

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 800/2022

Pregão Eletrônico Nº 193/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CASCAVEL, inscrito no CNPJ/MF sob nº 76.208.867/0001-07, com endereço na Rua Paraná, nº 5.000, Centro, Cascavel/PR, CEP 85.810-011, neste ato representado por seu Prefeito Sr. Leonardo Paranhos da Silva.

CONTRATADA: CARLOS LONIEI - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 13.151.289/0001-81, sediada à Rua Maíra, nº 32, Jardim Universitário, Cascavel/PR, CEP 85.819-450, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) Carlos Loniei.

OBJETO: Registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviço de transporte, montagem, instalação, manutenção e desmontagem das decorações iluminadas do Natal 2022, com a locação de todos os materiais necessários. Conforme descrito abaixo:

LOTE 7						
Item	Descrição	Und	Qtde	Valor Unit	Valor Total	
98	SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO PARA INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DA ILUMINAÇÃO E DECORAÇÃO COM MATERIAIS DIVERSOS EM PRÉDIOS E LOCAIS A SEREM DEFINIDOS, COM MAIS DE 25 METROS DE ALTURA COM ALCANCE ATÉ 150METROS.	H	300,	R\$ 390,00	R\$ 117.000,00	
99	SERVIÇO TÉCNICO DE ACESSORIAÇÃO PROFISSIONAL HABILITADO NA ÁREA DE ENGENHARIA ELÉTRICA NA ANÁLISE, ELABORAÇÃO DE MATERIAL DE CÁLCULO E ENCAMINHAMENTO DE TODOS OS TRÂMITES DOS DOCUMENTOS PARA APROVAÇÃO E FATURAMENTO, JUNTOS À COPEL QUE ENLOBREM OS LOCAIS URBANOS E RURAIS DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL QUE RECEBERÃO ILUMINAÇÃO E DECORAÇÃO EM EVENTOS NATALINOS E AFINS.	H	50,	R\$ 256,67	R\$ 12.833,50	

Valor unit. R\$129.833,00 (cento e vinte e nove mil, oitocentos e trinta e três reais e cinquenta centavos).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

FIRMADO EM: 18 de outubro de 2022.

ASSINATURA: Leonardo Paranhos da Silva
Carlos Loniei

1

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 778/2022

Pregão Eletrônico Nº 180/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CASCAVEL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº 76.208.867/0001-07, com sede no Centro Administrativo Municipal José Silvério de Oliveira, sito à Rua Paraná, nº 5.000, Bairro Centro, Cascavel, Estado do Paraná, CEP 85.810-011, neste ato representado por seu Prefeito Sr. Leonardo Paranhos da Silva.

CONTRATADA: FLOTY EQUIPAMENTOS AQUÁTICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 06.030.518/0001-74, sediada à Rua Sérgio Ueda, nº 763, Parque Comercial de Indaiatuba, Indaiatuba/SP, CEP 13.347-442, neste ato representada pela Sr(a) Paula Castro de Carvalho Sá Rey.

OBJETO: Registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de equipamentos, materiais e produtos químicos para limpeza e a manutenção da água das piscinas térmicas sob responsabilidade da Secretaria de Esporte e Lazer - SEMEL. Conforme descrito abaixo:

Item	Produto	Marca	Und	Qtde.	Valor Unit	Valor Total
22	RAIA PARA PISCINA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, COM 25 M DE COMPRIMENTO E 75 MM DE ESPESURA. OBSERVAÇÕES: AS RAIAS 1 E 5 DEVEM SER DE COR VERDE; AS RAIAS 2 E 4 DA COR AZUL E A RAIA 3 DA COR AMARELA. OS FLUTUADORES A 5 M DE CADA EXTREMIDADE DEVEM SER DA COR VERMELHA.	FLOTY	UND	5,	R\$ 1.790,00	R\$ 8.950,00

Valor Total R\$: 8.950,00 (Oito mil e novecentos e cinquenta reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

FIRMADO EM: 18 de outubro de 2022.

ASSINATURA: Leonardo Paranhos da Silva
Paula Castro de Carvalho Sá Rey

SISTEMA AUTOMATIZADO DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS - MUNICÍPIO DE CASCAVEL - PR

MUNICÍPIO DE CASCAVEL
Órgão Oficial Constituído Diretamente

Educação Ordinária - Ano 2004 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo

20 de outubro de 2022 - Página 27 de 46

SÉTIMO TERMO

APOSTILAMENTO DO TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.º 180/2021

Pregão Eletrônico nº 026/2021

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASCAVEL

Contratada: MISERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA

Objeto do termo: De acordo com a Comunicação Interna nº 125/2022 - SESAU, conforme Portarias nº 121, 122, 124, 125, 126, 127, 128, 130, 131, 132, 133, 135 e 137 de 2022 (SESAU) designam-se a partir de 10 de outubro de 2022, como Fiscais Setoriais do Contrato supracitado, os servidores: Manlia Teixeira Conceição Marfoletti, matrícula nº 25.742-3; Gleycy Kelly Teles da Silva, matrícula nº 35.522-1; Bernadete Cristina Moller de Carvalho, matrícula nº 10.835-1; Joseli Soares Franco Rocha, matrícula nº 34.761-3; Nair Cristina Bordin, matrícula nº 12.515-1; Mayara Melchior de Oliveira, matrícula nº 31.889-4; Bruna Maria Pereira Luiz Fernandes, matrícula nº 26.170-2; Sônia Santos Procopio Pozzebon, matrícula nº 33.256-1; Gabriele Balbino, matrícula nº 24.892-1; Ana Claudia Sierra de Brito, matrícula nº 34.063-1; Alexandra Araújo da Silva, matrícula nº 35.902-1; Bruna Moraes Santos, matrícula nº 30.828-1; Cristina Dai Bello, matrícula nº 35.905-1; Eliabete Nunes Hermes, matrícula nº 38.265-1; Esther de Melo Oliveira, matrícula nº 32.382-1; Heleno Andre Antonietti, matrícula nº 35.535-1; e Ana Paula Neckel, matrícula nº 25.141-1, para atendimento do Decreto Municipal nº 14.405/2018; e de acordo com a Comunicação Interna nº 125/2022 - SESAU.

Cascavel/PR, 19 de outubro de 2022.

(Assinatura)
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
MIROSLAU BAILAK
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE

SEGUNDO TERMO

APOSTILAMENTO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 100/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2022

Contratante: MUNICÍPIO DE CASCAVEL

Contratada: ROMA ENGENHARIA LTDA

Objeto: Conforme Portaria nº 162/2022 - SEPLAG, designa-se a partir de 21 de setembro de 2022, como Fiscal do Contrato supracitado, o servidor Wellington da Silva Casado, matrícula nº 29.095-1, e como Suplente a servidora Caroline Vargas, matrícula nº 23.846-1, para atendimento do Decreto Municipal nº 14.405/2018; de acordo com a Comunicação Interna nº 100/2022.

Cascavel/PR, 05 de outubro de 2022

(Assinatura)
MUNICÍPIO DE CASCAVEL
LEONALDO PARANHOS DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE OBRAS/SERVIÇO Nº001 COMUM DE ENGENHARIA Nº. 100/2022
TOMADA DE PREÇOS Nº. 03/20022

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CASCAVEL, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ nº 76.208.887/0001-07, com endereço à Rua Paraná, n.º 5000, Centro, Cascavel/PR, CEP 85.810-011, neste ato representado por seu Prefeito Sr. Leonaldo Paranhos da Silva.

CONTRATADA: GRUPO ROMA ENGENHARIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF nº 39.371.850/0001-31, com endereço à Rua S Chafres 116, S/N, Lote 1-E, sala 307 parte 1, Setor Habitacional Vicente Pirajá, CEP 70.606-100 Brasília/DF, neste ato representada pelo Sr. Marlon dos Santos Araújo.

OBJETO: Este Termo Aditivo tem por objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de execução do Contrato nº 100/2022, nos termos de sua Cláusula Quarta, parágrafo segundo; Fica prorrogado o prazo de execução do contrato pelo prazo de 50 (cinquenta) dias, a partir de 31/10/2022 até 20/12/2022.

FIRMADO EM: 04 de outubro de 2022.

MUNICÍPIO DE CASCAVEL

Gestão Oficial Certificada Digitalmente

Edição Ordinária - Nº 3304 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo

O Protocolo de Assinatura (PDF) de este documento eletrônico, assinado por quem se autenticou eletronicamente em: <https://cascavel.cas.br/portal> - Certificado CP - 004645.

20 de outubro de 2022 - Página 28 de 46

FMEC

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº010/2022

Pregão Eletrônico nº 13/2022

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTE E CULTURA DE- CASCAVEL – FMEC, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº29.969.348/000.1-73, com endereço à Avenida Amazônia s/n, Bairro FAG, Cascavel, Estado do Paraná, CEP 85.806-106, neste ato representante pelo Presidente Sr. Edson Queiroz Rodrigues.

CONTRATADA: EDILSON PENTEADO CONFECÇÕES DE UNIFORMES, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 22.713.730/0001-72, sediada à Rua Jorge Borsatto, n.º 110, Bairro Portão, Curitiba/ PR, CEP 80.330-160, neste ato representada pelo Sr. Edilson Penteado.

OBJETO: registro de preços com vistas à (ao) eventual aquisição de uniformes, para atender a necessidade da Fundação Municipal de Esporte e Cultura de Cascavel - FMEC, bem como atender o Centro Nacional de Treinamento de Atletismo - CNTA e os projetos elaborados por esta entidade

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	PREÇO MÁXIMO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
30	300	UND	SHORTS FEMININO SUSTENTADO E ELASTICIDADE. FABRICADOS COM TECIDO ELÁSTICO, ELEGANTE E SUSTENTADO. DRI-FIT. CÔS ALTO E LARGO OFERE - 78 A 83% POLIÉSTER E 17 A 22% ELASTANO - AS PORCENTAGENS DOS MATERIAIS PODEM VARIAR.	R\$ 23,00	R\$ 6.900,00
Valor Total Fornecorredor: R\$ 6.900,00					

VIGÊNCIA: 12(dozes) meses.

FIRMADO EM: 13 de outubro de 2022.

ASSINATURA: Edson Queiroz Rodrigues.

Edilson Penteado.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº007/2022

Pregão Eletrônico nº 13/2022

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTE E CULTURA DE- CASCAVEL – FMEC, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº29.969.348/000.1-73, com endereço à Avenida Amazônia s/n, Bairro FAG, Cascavel, Estado do Paraná, CEP 85.806-106, neste ato representante pelo Presidente Sr. Edson Queiroz Rodrigues.

CONTRATADA: OX COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 08.915.256/0001-30, sediada à RUA MATO GROSSO, n.º 2970, Bairro JARDIM SOCIAL CONSTANTINO, CAMPO MOURÃO/ PR, CEP 87.303-011, neste ato representada pelo(a) Sr. FELIPE BOAVA.

OBJETO: registro de preços com vistas à (ao) eventual aquisição de uniformes, para atender a necessidade da Fundação Municipal de Esporte e Cultura de Cascavel - FMEC, bem como atender o Centro Nacional de Treinamento de Atletismo - CNTA e os projetos elaborados por esta entidade

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
35	REGATA TECIDO PRINCIPAL FURADINHO: 4% - ELASTANO22% - POLIAMIDA 74% - POLIÉSTER	520	UND	R\$15,90	R\$8.268,00

Valor total do fornecedor: R\$8.268,00

VIGÊNCIA: 12(dozes) meses.

FIRMADO EM: 13 de outubro de 2022.

ASSINATURA: Edson Queiroz Rodrigues.

Felipe Boava.

MUNICÍPIO DE CASCAVEL

Orçamento Oficial - Certificação Digitalmente

Edição Ordinária - Nº 3304 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo

20 de outubro de 2022 - Página 29 de 46

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº008/2022

Pregão Eletrônico nº 13/2022

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTE E CULTURA DE- CASCAVEL – FMEC, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº29.969.348/000.1-73, com endereço à Avenida Amazônia s/n, Bairro FAG, Cascavel, Estado do Paraná, CEP 85.806-106, neste ato representante pelo Presidente Sr. Edson Queiroz Rodrigues.

CONTRATADA: CONFECÇÕES LC - EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 09.430.460/0001-24, sediada à Rodovia BR 376, quadra 05, lote 07, n.º S/N, Bairro Jardim Panorama, Jandaia do Sul/ PR, CEP 86.900-000, neste ato representada pelo(a) Sr. Muriel Henrique Aguiar.

OBJETO: registro de preços com vistas à (ao) eventual aquisição de uniformes, para atender a necessidade da Fundação Municipal de Esporte e Cultura de Cascavel - FMEC, bem como atender o Centro Nacional de Treinamento de Atletismo - CNTA e os projetos elaborados por esta entidade

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	PREÇO MÁXIMO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
18	1.500	UND	BONÉ ABA CURVADA EM POLIESTER VARIADAS CORES MODELO TELINHA (TRUCKER), COM REGULAGEM TRASEIRA, PODENDO CONTER ATÉ 5 LOGO MARCAS (CONFORME SOLICITAÇÃO) TAMANHO ÚNICO	R\$ 15,00	R\$ 22.500,00
19	1.500	UND	BONÉ ABA CURVADA EM POLIESTER VARIADAS CORES MODELO STRAPBACK, COM REGULAGEM TRASEIRA, PODENDO TER ATÉ 5 LOGO MARCAS (CONFORME SOLICITAÇÃO) TAMANHO ÚNICO	R\$ 10,00	R\$ 15.000,00
5	4.500	UND	BONÉ ABA CURVADA EM POLIESTER VARIADAS CORES MODELO TELINHA (TRUCKER), COM REGULAGEM TRASEIRA, PODENDO CONTER ATÉ 5 LOGO MARCAS (CONFORMESOLICITAÇÃO) TAMANHO ÚNICO	R\$ 15,00	R\$ 67.500,00
6	4.500	UND	BONÉ ABA CURVADA EM POLIESTER VARIADAS CORES MODELO STRAPBACK, COM REGULAGEM TRASEIRA, PODENDO TER ATÉ 5 LOGO MARCAS (CONFORME SOLICITAÇÃO) TAMANHO ÚNICO	R\$ 10,00	R\$ 45.000,00

Valor total do fornecedor: R\$150.000,00

VIGÊNCIA: 12(doze) meses.

FIRMADO EM: 13 de outubro de 2022.

ASSINATURA: Edson Queiroz Rodrigues.

Muriel Henrique Aguiar.

MUNICÍPIO DE CASCAVEL

Órgão Oficial Certificado Digitalmente

Edição Ordinária - Nº 3304 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo

20 de outubro de 2022 - Página 30 de 46

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº009/2022

Pregão Eletrônico nº 13/2022

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTE E CULTURA DE - CASCAVEL – FMEC, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº29.969.348/000.1-73, com endereço à Avenida Amazônia s/n, Bairro FAG, Cascavel, Estado do Paraná, CEP 85.806-106, neste ato representante pelo Presidente Sr. Edson Queiroz Rodrigues.

CONTRATADA: REAL DIGITAL SERVIÇOS E SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 18.114.016/0001-90, sediada à Rua CV10, quadra 19, lote 25, n.º 337, Bairro Residencial Center Ville, Golanias/ GO, CEP 74.369-035, neste ato representada pelo Sr. Leandro Corcino de Oliveira.

OBJETO: registro de preços com vistas à (ao) eventual aquisição de uniformes, para atender a necessidade da Fundação Municipal de Esporte e Cultura de Cascavel - FMEC, bem como atender o Centro Nacional de Treinamento de Atletismo - CNTA e os projetos elaborados por esta entidade

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	PREÇO MÁXIMO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
18	1.500	UND	BONÉ ABA CURVADA EM POLIESTER VARIADAS CORES MODELO TELINHA (TRUCKER), COM REGULAGEM TRASEIRA, PODENDO CONTER ATÉ 5 LOGO MARCAS (CONFORME SOLICITAÇÃO) TAMANHO ÚNICO	R\$ 15,00	R\$ 22.500,00
19	1.500	UND	BONÉ ABA CURVADA EM POLIESTER VARIADAS CORES MODELO STRAPBACK, COM REGULAGEM TRASEIRA, PODENDO TER ATÉ 5 LOGO MARCAS (CONFORME SOLICITAÇÃO) TAMANHO ÚNICO	R\$ 10,00	R\$ 15.000,00
5	4.500	UND	BONÉ ABA CURVADA EM POLIESTER VARIADAS CORES MODELO TELINHA (TRUCKER), COM REGULAGEM TRASEIRA, PODENDO CONTER ATÉ 5 LOGO MARCAS (CONFORMESOLICITAÇÃO) TAMANHO ÚNICO	R\$ 15,00	R\$ 67.500,00
6	4.500	UND	BONÉ ABA CURVADA EM POLIESTER VARIADAS CORES MODELO STRAPBACK, COM REGULAGEM TRASEIRA, PODENDO TER ATÉ 5 LOGO MARCAS (CONFORME SOLICITAÇÃO) TAMANHO ÚNICO	R\$ 10,00	R\$ 45.000,00

Valor total do fornecedor: R\$150.000,00

VIGÊNCIA: 12(doze) meses.

FIRMADO EM: 13 de outubro de 2022.

ASSINATURA: Edson Queiroz Rodrigues.

Aguar Leandro Corcino de Oliveira.

MUNICÍPIO DE CASCAVEL

Orçamento Oficial Certificado Digitalmente

Edição Ordinária - Nº 3304 - Ano XIV - Ano 2020 - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo

20 de outubro de 2022 - Página 31 de 46

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº011/2022

Pregão Eletrônico nº 13/2022

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTE E CULTURA DE CASCAVEL – FMEC, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº29.969.348/000.1-73, com endereço à Avenida Amazônia s/n, Bairro FAG, Cascavel, Estado do Paraná, CEP 85.806-106, neste ato representado pelo Presidente Sr. Edson Queiroz Rodrigues.

CONTRATADA: SCLAN MALHAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 32.468.738/0001-74, sediada à Rua Jose de Sousa Fernandes, n.º 59-61, Bairro Gilberto Machado, Cachoeiro de Itapemirim/ ES, CEP 29.303-265, neste ato representada pelo Sr. Glauco Fernandes Azeredo.

OBJETO: registro de preços com vistas à (ao) eventual aquisição de uniformes, para atender a necessidade da Fundação Municipal de Esporte e Cultura de Cascavel - FMEC, bem como atender o Centro Nacional de Treinamento de Atletismo - CNTA e os projetos elaborados por esta entidade

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	PREÇO MÁXIMO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
10	4.500	UND	CAMISETA MANGA CURTA, TAMANHO DO PP AO GG, EM DRY FIT CORES VARIADAS COM ATÉ 5 LOGOS MARCARS (CONFORME SOLICITAÇÃO) EM SERIGRAFIA, TRANSFER OU BORDADO	R\$ 15,90	R\$ 71.550,00
21	1.500	UND	CAMISETA MANGA CURTA, TAMANHO DO PP AO GG, EM DRY FIT CORES VARIADAS COM ATÉ 5 LOGOS MARCARS (CONFORME SOLICITAÇÃO) EM SERIGRAFIA, TRANSFER OU BORDADO	R\$ 15,90	R\$ 23.850,00
27	240	UND	CAMISETA MANGA CURTA, TAMANHO DO PP AO GG, 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS COM ATÉ 5 LOGO MARCAS (CONFORME SOLICITAÇÃO) EMBORDADO OU SERIGRAFIA.	R\$ 19,99	R\$ 4.797,60
32	1.100	UND	COLETE ESPORTIVO, PARA TREINAMENTOS ESPORTIVOS, PODEMOS MESCLAR CORES. COMPOSIÇÃO: 100% POLIESTER LATERAIS COM ELÁSTICO. DIMENSÕES CONFORME SOLICITAÇÃO	R\$ 11,90	R\$ 13.090,00
				Valor Total Fornecedor: R\$113.287,60	

VIGÊNCIA: 12(doze) meses.

FIRMADO EM: 13 de outubro de 2022.

ASSINATURA: Edson Queiroz Rodrigues.

Glauco Fernandes Azeredo.

MUNICÍPIO DE CASCAVEL

Orçamento Oficial - Certificado Digitalmente

Edição Ordinária - Nº 3304 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo

20 de outubro de 2022 - Página 32 de 46

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº012/2022

Pregão Eletrônico nº 13/2022

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTE E CULTURA DE- CASCAVEL – FMEC, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº29.969.348/000.1-73, com endereço à Avenida Amazônia s/n, Bairro FAG, Cascavel, Estado do Paraná, CEP 85.806-106, neste ato representante pelo Presidente Sr. Edson Queiroz Rodrigues.

CONTRATADA: ELO CRIAÇÕES TEXTIL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 33.948.013/0001-46, sediada à Rua Santa Marta, n.º 85, Bairro São Gabriel, Belo Horizonte/ MG, CEP 31.980-440, neste ato representada pelo Sr. Flórida Francisco Xavier.

OBJETO: registro de preços com vistas à (ao) eventual aquisição de uniformes, para atender a necessidade da Fundação Municipal de Esporte e Cultura de Cascavel - FMEC, bem como atender o Centro Nacional de Treinamento de Atletismo - CNTA e os projetos elaborados por esta entidade

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	PREÇO MÁXIMO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
7	4.500	UND	BONÉ DE TECIDO LEVE E EXTRA DURÁVEL, DUPLA CAMADA, INAFUNDÁVEL, FORMATO DE ABA É INDESTRUTÍVEL. RESISTENTE À ÁGUA E AO SUOR, REPELE A ÁGUA, LEVE E EXTREMAMENTE MACIO NA PELE E NO CABELO. PAINÉIS FRONTALS HIPER, RETÉM A FORMA AO LONGO DO TEMPO. PAINÉIS LATERAIS E TRASEIROS VENTILADOS A LASER, RESPIRÁVEIS E AREJADOS. EMPUNHADURA DE ALETA, FAIXA INTERNA ANTIMICROBIANA, FPS 50+	R\$ 21,00	R\$ 94.500,00
20	1.500	UND	BONÉ DE TECIDO LEVE E EXTRA DURÁVEL, DUPLA CAMADA, INAFUNDÁVEL, FORMATO DE ABA É INDESTRUTÍVEL. RESISTENTE À ÁGUA E AO SUOR, REPELE ÁGUA, LEVE E EXTREMAMENTE MACIO NA PELE E NO CABELO. PAINÉIS FRONTALS HIPER, RETÉM A FORMA AO LONGO DO TEMPO. PAINÉIS LATERAIS E TRASEIROS VENTILADOS A LASER, RESPIRÁVEIS E AREJADOS. EMPUNHADURA DE ALETA, FAIXA INTERNA ANTIMICROBIANA, FPS 50+	R\$ 21,00	R\$ 31.500,00

Valor Total Fornecedor: R\$126.000,00

VIGÊNCIA: 12(doze) meses.

FIRMADO EM: 13 de outubro de 2022.

ASSINATURA: Edson Queiroz Rodrigues.

Flórida Francisco Xavier.

Sistema de Informação de Licitação - SIGL - 2022/010/0001-46 - 2022/010/0001-46 - 2022/010/0001-46 - 2022/010/0001-46 - 2022/010/0001-46

MUNICÍPIO DE CASCAVEL

Órgão Oficial Certificado Digitalmente

Edição Ordinária - Nº 3304 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo

20 de outubro de 2022 - Página 33 de 46

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº015/2022

Pregão Eletrônico nº 13/2022

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTE E CULTURA DE CASCAVEL – FMEC, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº29.969.348/000.1-73, com endereço à Avenida Amazônia s/n, Bairro FAG, Cascavel, Estado do Paraná, CEP 85.806-106, neste ato representante pelo Presidente Sr. Edson Queiroz Rodrigues.

CONTRATADA: VALENTINO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 47.101.9385/0001-61, sediada à Avenida Assunção, n.º 647, Bairro Centro, Santa Tereza do Oeste/ PR, CEP 85.825-000, neste ato representada pelo Sr. Paul Valentino Rigo.

OBJETO: registro de preços com vistas à (ao) eventual aquisição de uniformes, para atender a necessidade da Fundação Municipal de Esporte e Cultura de Cascavel - FMEC, bem como atender o Centro Nacional de Treinamento de Atletismo - CNTA e os projetos elaborados por esta entidade

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	PREÇO MÁXIMO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
9	4.500	UND	MEIA CANO LONGO, COMPOSIÇÃO: 2% OUTRA FIBRA, 19% POLIAMIDA, 79%ALGODÃO	R\$ 3,12	R\$ 14.040,00
11	825	UND	BERMUDA DE MALHA COMPOSTA POR FIO DE ALGODÃO 24/1 E TAMBÉM PORALGODÃO E POLIÉSTER 24/1 AMBOS SÃO COMPOSTOS PELOFIO PENTAEADO QUE É PRODUZIDO PASSANDO PELO PROCESSO DE PENTAEADEIRA QUE RETIRA, DA MATÉRIA-PRIMA, AS IMPUREZAS E FIBRAS CURTAS, RESULTANDOEM UM FIO COM MAIOR RESISTÊNCIA E MACIEZ. NO CASO DA COMPOSIÇÃO MISTA (ALGODÃO E POLIESTER) A MALHA PASSA PELO PROCESSO DE TINGIMENTO APENAS DO ALGODÃO FAZENDO ASSIM A MALHA MESCLADA.	R\$ 25,00	R\$ 20.625,00
23	1.500	UND	MEIA CANO LONGO, COMPOSIÇÃO: 2% OUTRA FIBRA, 19% POLIAMIDA, 79%ALGODÃO	R\$ 3,12	R\$ 4.680,00
24	275	UND	BERMUDA DE MALHA COMPOSTA POR FIO DE ALGODÃO 24/1 E TAMBÉM PORALGODÃO E POLIÉSTER 24/1 AMBOS SÃO COMPOSTOS PELOFIO PENTAEADO QUE É PRODUZIDO PASSANDO PELO PROCESSO DE PENTAEADEIRA QUE RETIRA, DA MATÉRIA- PRIMA, AS IMPUREZAS E FIBRAS CURTAS, RESULTANDOEM UM FIO COM MAIOR RESISTÊNCIA E MACIEZ. NO CASO DA COMPOSIÇÃO MISTA (ALGODÃO E POLIESTER) A MALHA PASSA PELO PROCESSO DE TINGIMENTO APENAS DO ALGODÃO FAZENDO ASSIM A MALHA MESCLADA.	R\$ 25,00	R\$ 6.875,00
				Valor Total Fornecedor: R\$46.220,00	

VIGÊNCIA: 12(doze) meses.

FIRMADO EM: 13 de outubro de 2022.

ASSINATURA: Edson Queiroz Rodrigues.

Paul Valentino Rigo.

MUNICÍPIO DE CASCAVEL

Orçamento Oficial Certificado Digitalmente

Edição Ordinária - Nº 3304 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo

20 de outubro de 2022 - Página 34 de 46

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº016/2022

Pregão Eletrônico nº 14/2022

CONTRATADA: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTE E CULTURA DE - CASCAVEL – FMEC, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº29.969.348/0001-73, com endereço à Avenida Amazônia s/n, Bairro FAG, Cascavel, Estado do Paraná, CEP CEP 85.806-106, neste ato representante pelo Presidente Sr. Edson Queiroz Rodrigues.

CONTRATADA: PAULO ROBERTO EVENTOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 22.642.992/0001-93, sediada à Rua Juscelino Kubitschek n.º 95, sala 01, Bairro Alto Alegre, Cascavel/Pr, CEP 85.805-040, neste ato representada pelo sr. Paulo Roberto Neckel.

OBJETO: registro de preços com vistas à eventual prestação de serviços de empresa especializada em prestação de serviços de locação infraestrutura de eventos (tendas, palcos, banheiros químicos, mesas, cadeiras, grades de isolamento entre outras) a serem utilizados em eventos realizadas pela Fundação Municipal de Esporte e Cultura – FMEC

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	Vlr. Unit. Máx.	Vlr. Global Máx.
1	527394 - LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM ALUMINIO-BOX TRUSS Q300 COM CONEXÕES, SAPATAS, CUBOS E SLEVES.	M LINEAR	1.000	R\$ 93,00	R\$ 93.000,00
2	489044 - LOCAÇÃO DE CONJUNTO DE MESA QUADRADA EM PVC, COM 4 CADEIRAS, NA COR BRANCA. -	CJ	100	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
3	485824 - LOCAÇÃO DE CONJUNTO DE MESA QUADRADA EM PVC, COM 04 CADEIRAS, NA COR BRANCA, PARA EVENTO DE ATÉ 03 (TRÊS) DIÁRIAS -	JG	100	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00
4	494355 - LOCAÇÃO DE CONJUNTO DE MESA QUADRADA EM PVC, COM 04 CADEIRAS NA COR BRANCA, PARA EVENTO DE ATÉ 10 DIÁRIAS -	UND	250	R\$ 88,00	R\$ 22.000,00
5	489045 - LOCAÇÃO DE MESA QUADRADA EM PVC, NA COR BRANCA -	UND	500	R\$ 14,50	R\$ 7.250,00
6	501438 - LOCAÇÃO DE MESA QUADRADA EM PVC, NA COR BRANCA, ATÉ 06 DIÁRIAS -	UND	500	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00
7	489046 - LOCAÇÃO DE CADEIRA EM PVC, COM ENCOSTO, SEM BRAÇO, EMPILHÁVEL, NA COR BRANCA. -	UND	5.000	R\$ 6,50	R\$ 32.500,00
8	494357 - LOCAÇÃO DE CADEIRA EM PVC, COM ENCOSTO, SEM BRAÇO, EMPILHÁVEL, NA COR BRANCA,03 DIÁRIAS -	UND	1.500	R\$ 9,00	R\$ 13.500,00
9	501439 - LOCAÇÃO DE CADEIRA EM PVC, COM ENCOSTO, SEM BRAÇO, EMPILHÁVEL, NA COR BRANCA,06 DIÁRIAS -	UND	1.000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
10	484075 - BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL PORTÁTIL (FEMININO E MASCULINO),	DIA	200	R\$ 310,00	R\$ 62.000,00

 MUNICÍPIO DE CASCAVEL Orçamento Oficial - Certificação Digital		Edição Ordinária - Nº 3304 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo		20 de outubro de 2022 - Página 35 de 46	
O Município de Cascavel (PE), de acordo com a legislação local, discorde, desde que devidamente fundamentada, do valor informado pelo sistema de licitação (CPF - 25044).					
	FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO LIVRE/OCUPADO, COM MANUTENÇÃO, SUCÇÃO E MATERIAL DE USO, INCLUINDO COLOCAÇÃO E RETIRADA DO LOCAL -				
11	489895 - LOCAÇÃO DE PALCO EM ESTRUTURA DE FERRO, COM GUARDA CORPO, ESCADA DE ACESSO COM CORRIMÃO, TABLADO EM COMPENSADO NAVAL, MEDINDO 10M X 8M X 1,5M DE ALTURA, INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM. -	UND	20	R\$ 5.000,00	R\$ 100.000,00
12	482586 - PALCO COM COBERTURA MEDINDO 10M COMPRIMENTO X 8M LARGURA COM 9M DE ALTURA, ESTRUTURA BOX TRUSS, COM GUARDA CORPO E ESCADA COM CORRIMÃO. - LOCAÇÃO DIÁRIA.	UND	5	R\$ 11.000,00	R\$ 55.000,00
13	489047 - LOCAÇÃO DE PALCO SEM COBERTURA, MEDINDO 10M COMPRIMENTO X 10M DE LARGURA, ESTRUTURA BOX TRUSS, COM GUARDA CORPO E ESCADA, INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM. -	UND	5	R\$ 6.000,00	R\$ 30.000,00
14	489030 - LOCAÇÃO DE GERADOR DE GERADOR DE ENERGIA MINIMODE 260 KVA, PARA USO MINIMO DE 8 HS	UND	8	R\$ 4.000,00	R\$ 32.000,00
15	489031 - LOCAÇÃO DE GERADOR DE GERADOR DE ENERGIA MINIMODE 260 KVA, PARA USO STAND BY -	UND	4	R\$ 2.200,00	R\$ 8.800,00
16	489032 - LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADEAS COM 50 METROS DE COMPRIMENTO COM 3 DEGRAUS DE 70 CM DE PROFUNDIDADE, ATENDENDO AS NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS -	UND	50	R\$ 10.200,00	R\$ 510.000,00
17	482604 - LOCAÇÃO DE GRADE PRA CONTENÇÃO DE PÚBLICO, ISOLAMENTO DE ÁREA MÍNIMO 1,20M DE ALTURA. - CONTENÇÃO DE PÚBLICO E ISOLAMENTO DE ÁREAS E ORGANIZAÇÃO DE FILAS MEDINDO 1,20M DE ALTURA POR 2,50M LARGURA.	M	2.000	R\$ 14,00	R\$ 28.000,00
18	489034 - LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA DIMENSÕES DE 10M DE FRETE X 10M DE PROFUNDIDADE, COM 3,50M DE ALTURA - COBERTURA TIPO PIRAMIDE COM LONA BRANCA, EM ESTRUTURA DE FERRO -	UND	120	R\$ 1.399,00	R\$ 167.880,00
19	494689 - LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA DIMENSÕES DE 10M DE FRETE X 10M DE PROFUNDIDADE, COM 3,50 MDE ALTURA, COBERTURA TIPO PIRAMIDE COM LONA BRANCA, EM ESTRUTURA DE FERRO. PARA 3	UND	50	R\$ 1.479,00	R\$ 73.950,00

MUNICÍPIO DE CASCABEL

Orçamento Oficial Certificado Digitalmente

Edição Ordinária - Nº 3304 - Ano XIV - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo

20 de outubro de 2022 - Página 36 de 46

	DIAS				
20	494690 - LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA DIMENSÕES DE 10M DE FRENTE X 10M DE PROFUNDIDADE, COM 3,50 MDE ALTURA, COBERTURA TIPO PIRAMIDE COM LONA BRANCA, EM ESTRUTURA DE FERRO. PARA 10 DIAS -	UND	3	R\$ 2.379,00	R\$ 7.137,00
21	494691 - LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA DIMENSÕES DE 10M DE FRENTE X 10M DE PROFUNDIDADE, COM 3,50 MDE ALTURA, COBERTURA TIPO PIRAMIDE COM LONA BRANCA, EM ESTRUTURA DE FERRO. PARA 30 DIAS -	UND	3	R\$ 3.699,00	R\$ 11.097,00
22	489035 - LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA DIMENSÕES DE 5M DE FRENTE X 5M DE PROFUNDIDADE, COM 2,50M DEALTURA, COBERTURA TIPO PIRAMIDE COM LONA BRANCA, EM ESTRUTURA DE FERRO -	UND	45	R\$ 599,00	R\$ 26.955,00
23	494692 - LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA DIMENSÕES DE 5M DE FRENTE X 5M DE PROFUNDIDADE COM 2,50M DE ALTURA, COBERTURA TIPO PIRAMIDE COM LONA BRANCAEM ESTRUTURA DE FERRO. PARA 3 DIAS -	UND	20	R\$ 649,00	R\$ 12.980,00
24	494697 - LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA DIMENSÕES DE 5M DE FRENTE X 5M DE PROFUNDIDADE COM 2,50M DEALTURA, COBERTURA TIPO PIRAMIDE COM LONA BRANCAEM ESTRUTURA DE FERRO. PARA 10 DIAS -	UND	3	R\$ 689,00	R\$ 2.067,00
25	494693 - LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA DIMENSÕES DE 5M DE FRENTE X 5M DE PROFUNDIDADE COM 2,50M DEALTURA, COBERTURA TIPO PIRAMIDE COM LONA BRANCAEM ESTRUTURA DE FERRO. PARA 30 DIAS -	UND	3	R\$ 1.179,00	R\$ 3.537,00
26	501549 - LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA DIMENSÕES DE 5M DE FRENTE X 10M DE PROFUNDIDADE COM 3,50M DEALTURA, COBERTURA TIPO PIRAMIDE COM LONA BRANCA EM ESTRUTURA DE FERRO. PARA 1 DIA -	UND	5	R\$ 999,00	R\$ 4.995,00
27	501550 - LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA DIMENSÕES DE 5M DE FRENTE X 10M DE PROFUNDIDADE COM 3,50M DEALTURA, COBERTURA TIPO PIRAMIDE COM LONA BRANCA EM ESTRUTURA DE FERRO. PARA 3 DIAS -	UND	3	R\$ 1.099,00	R\$ 3.297,00

CONTINUA 7

